
НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 02 мая 2024 года № 19

О внесении изменений в решение
Нововоронежской городской Думы от
24.02.2022 № 104 «Об утверждении перечня 
индикаторов риска нарушения обязательных 
требований, применяемых при осуществлении 
муниципального контроля на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве на 
территории городского округа город 
Нововоронеж»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», рассмотрев представленный главой администрации городского округа 
город Нововоронеж проект решения Нововоронежской городской Думы «О 
внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы от 24.02.2022 № 
104 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных 
требований, применяемых при осуществлении муниципального контроля на 
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского 
округа город Нововоронеж», руководствуясь статьями 3, 23, 28 Устава городского 
округа город Нововоронеж, Нововоронежская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести следующее изменение в решение Нововоронежской городской 
Думы от 24.02.2022 № 104 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения 
обязательных требований, применяемых при осуществлении муниципального 
контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 
городского округа город Нововоронеж» (далее - решение № 104 от 24.02.2022):

1.1. Приложение к решению № 104 от 24.02.2022 изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает 
газете «Вестник органов местного 
Нововоронеж».

Глава городского округа 
город Нововоронеж

его опубликования в 
городского округа город

Н.Н. Нетяга



Приложение к решению
Нововоронежской городской Думы 
от 02.05.2024 № 19

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, применяемых 
при осуществлении муниципального контроля 

на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве 
на территории городского округа город Нововоронеж

1. Выявление по результатам анализа открытых данных и (или) 
поступление в порядке межведомственного информационного взаимодействия 
сведений в течение одного года о двух и более случаях дорожно-транспортных 
происшествий, произошедших на одном отрезке автомобильных дорог общего 
пользования местного значения.

2. Выявление в течение отчётного года в пределах территории городского 
округа город Нововоронеж трёх и более фактов возникновения дорожно- 
транспортного происшествия одного вида с сопутствующими 
неудовлетворительными дорожными условиями, где пострадали или ранены люди.


